
Annexe 1

Investissement

Chap. Libellé chapitre 05-Budget 
Principal 62-Caveaux 63-Sce. Ext. 

Pompes Funèbres
64-Crématorium 

HT
71-Réseau de 

chaleur 81-Lotissements
82-Zones 
Aménag. 

concertées

93-Régie 
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24-Régie 
restaurant adm.

11-Déchets 
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21-
Assainissement 31-Transports 83-Z.A.C du Tasta 

Bruges
84-Z.A.C des 

quais de Floirac Total

040 Opérations d'ordre de transfert entre sections 10 100 000,00 84 039,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 0,00 356 574,54 887 414,85 11 497 028,46
041 Opérations patrimoniales 22 578 131,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 1 439 500,00 0,00 0,00 0,00 26 217 631,62

32 678 131,62 84 039,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 1 508 500,00 0,00 356 574,54 887 414,85 37 714 660,08
10 Dotations, fonds divers et réserves -6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 000 000,00
16 Emprunts et dettes assimilées -13 172 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 172 698,00
20 Immobilisations incorporelles -1 806 080,41 0,00 0,00 0,00 -558 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -455 900,40 0,00 -1 754 461,00 0,00 0,00 -4 574 541,81
204 Subventions d'équipement versées -13 813 657,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 813 657,39
21 Immobilisations corporelles -15 580 605,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 891 452,56 0,00 -18 371 859,00 0,00 0,00 -39 843 917,37
23 Immobilisations en cours 8 392 230,97 0,00 0,00 0,00 -667 900,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 -1 575 281,70 2 000 000,00 -2 573 000,00 0,00 0,00 5 621 049,27
26 Participations et créances rattachées à des participations -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00
27 Autres immobilisations financières -2 300 559,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 300 559,51

45810052 Op. sous mandat  - Eclairage public commune du Bouscat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 760,46 0,00 0,00 -5 760,46
45810062 Op. sous mandat - Eclairage public commune de Bruges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 783,15 0,00 0,00 -9 783,15
4581150 Bègles rue de Mussonville  - Reversement commune -29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 000,00
4581158 Op sous mandat - Talence Dojo stade Pierre Paul Bernard 106 583,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 583,60
4581180 Subvention DOJO - Reversement Talence 550 465,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 465,20
4581198 Op sous mandat - Floirac place Dulong -454,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -454,94
4581215 Projet Stacoptim -970 774,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -970 774,80
4581217 Op sous mandat - Mise à niveau bouches à clés 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
4581219 Op sous mandat - Mise à niveau bouches à clés 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
4581221 Op sous mandat - Mise à niveau bouches à clés 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00
4581222 Op sous mandat - Mise à niveau bouches à clés 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00

4581229 Op sous mandat - Saint Louis de Monferrand Impasse 
Brisson 13 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 900,00

4581231 Enfouissement réseaux Bioparc Nord Mérignac -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00
4581232 Enfouissement réseaux Bioparc Nord Pessac 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

4581239 Op sous mandat - Subvention Adour Garonne - Reversement 
délégataire 105 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 675,00

4581247 Op sous mandat - Pessac De Broglie - Ecl pub 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
4581248 Op sous mandat - Pessac ave Perrin et Dassault 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00

4581249 PTRD/Régie - Etudes et travaux sur ouvrages et réseaux 
d'eau 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

4581250 PTO/Régie - Etudes et travaux sur ouvrages et réseaux d'eau 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00

4581251 PTSUD/Régie - Etudes et travaux sur ouvrages et réseaux 
d'eau 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00

4581252 PTB/Régie - Etudes et travaux sur ouvrages et réseaux d'eau 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

4581253 Op sous mandat  - Convention reversement subvention 
Chêne 2 658 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 658 693,00

4581254 Op sous mandat  - Convention reversement subvention 
Chêne 3 155 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 371,00

4581255 Op sous mandat Floirac Requalification places 
Souys/Mayensa Aires de jeux 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

45820052 Op. sous mandat  - Eclairage public commune du Bouscat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 760,46 0,00 0,00 5 760,46
45820062 Op. sous mandat - Eclairage public commune de Bruges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 783,15 0,00 0,00 9 783,15
4582150 Bègles rue de Mussonville  - Reversement commune 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00

-38 609 912,09 0,00 0,00 0,00 -1 226 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 -7 922 634,66 2 000 000,00 -22 699 320,00 0,00 0,00 -68 412 866,75
-5 931 780,47 84 039,07 0,00 0,00 -1 226 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 -5 722 634,66 3 508 500,00 -22 699 320,00 356 574,54 887 414,85 -30 698 206,67

Equilibre du budget : DM2 2025
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021 Virement de la section d'exploitation 9 500 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 530 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 -50 568,00 554 000,00 0,00 0,00 7 518 432,00
040 Opérations d'ordre de transfert entre sections 3 700 000,00 122 876,68 0,00 0,00 2 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 1 232 500,00 40 000,00 357 134,05 887 414,85 9 729 925,58
041 Opérations patrimoniales 22 578 131,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 1 439 500,00 0,00 0,00 0,00 26 217 631,62

35 778 131,62 122 876,68 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 3 100 000,00 2 621 432,00 594 000,00 357 134,05 887 414,85 43 465 989,20
10 Dotations, fonds divers et réserves -13 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 200 000,00
13 Subventions d'investissement 10 098 683,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 762 500,00 0,00 0,00 7 336 183,15
16 Emprunts et dettes assimilées -42 600 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887 068,00 -21 440 000,00 -559,51 0,00 -64 339 491,51
20 Immobilisations incorporelles 21 895,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 895,07
204 Subventions d'équipement versées -2 539 394,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 539 394,05
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 887,00 0,00 0,00 379 887,00
23 Immobilisations en cours 3 137 445,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529 293,00 0,00 0,00 3 666 738,68
26 Participations et créances rattachées à des participations -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00
27 Autres immobilisations financières -2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 300 000,00

4582158 Op sous mandat - Talence Dojo stade Pierre Paul Bernard 106 583,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 583,60
4582180 Subvention DOJO - Reversement Talence 550 465,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 465,20
4582198 Op sous mandat - Floirac place Dulong -454,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -454,94
4582215 Projet Stacoptim -970 774,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -970 774,80
4582217 Op sous mandat - Mise à niveau bouches à clés 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
4582219 Op sous mandat - Mise à niveau bouches à clés 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
4582221 Op sous mandat - Mise à niveau bouches à clés 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00
4582222 Op sous mandat - Mise à niveau bouches à clés 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00

4582229 Op sous mandat - Saint Louis de Monferrand Impasse 
Brisson 13 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 900,00

4582231 Enfouissement réseaux Bioparc Nord Mérignac -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00
4582232 Enfouissement réseaux Bioparc Nord Pessac 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

4582239 Op sous mandat - Subvention Adour Garonne - Reversement 
délégataire 105 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 675,00

4582247 Op sous mandat - Pessac De Broglie - Ecl pub 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
4582248 Op sous mandat - Pessac ave Perrin et Dassault 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00

4582249 PTRD/Régie - Etudes et travaux sur ouvrages et réseaux 
d'eau 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

4582250 PTO/Régie - Etudes et travaux sur ouvrages et réseaux d'eau 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00

4582251 PTSUD/Régie - Etudes et travaux sur ouvrages et réseaux 
d'eau 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00

4582252 PTB/Régie - Etudes et travaux sur ouvrages et réseaux d'eau 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

4582253 Op sous mandat  - Convention reversement subvention 
Chêne 2 658 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 658 693,00

4582254 Op sous mandat  - Convention reversement subvention 
Chêne 3 155 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 371,00

4582255 Op sous mandat Floirac Requalification places 
Souys/Mayensa Aires de jeux 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

-41 709 912,09 0,00 0,00 0,00 -1 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887 068,00 -23 293 320,00 -559,51 0,00 -65 302 723,60
-5 931 780,47 122 876,68 0,00 0,00 -1 226 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 3 100 000,00 3 508 500,00 -22 699 320,00 356 574,54 887 414,85 -21 836 734,40
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023 Virement à la section d'investissement 9 500 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 530 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 -50 568,00 554 000,00 0,00 0,00 7 518 432,00
042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 3 700 000,00 122 876,68 0,00 0,00 2 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 1 232 500,00 40 000,00 357 134,05 887 414,85 9 729 925,58

13 200 000,00 122 876,68 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 900 000,00 1 181 932,00 594 000,00 357 134,05 887 414,85 17 248 357,58
011 Charges à caractère général 1 203 237,00 -38 837,61 0,00 -1 230,00 -17 900,00 0,00 0,00 -8 090,00 304 339,00 -1 040 000,00 269 100,00 236 540,00 0,00 0,00 907 158,39
012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 100 000,00
014 Atténuations de produits -1 041 249,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 261 249,69
65 Autres charges de gestion courante 6 346 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 102 000,00 200 000,00 -151 000,00 0,00 0,00 6 497 191,00
66 Charges financières -1 184 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 184 287,00
67 Charges exceptionnelles 25 435,94 0,00 -104,00 0,00 1 810,18 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 -1 262 032,00 15 206 395,00 0,00 0,00 13 974 005,12
68 Dotations aux provisions et dépréciations 937 629,11 0,00 104,00 1 230,00 56 089,82 0,00 0,00 0,00 865,00 20 000,00 110 000,00 265 000,00 0,00 0,00 1 390 917,93

6 286 856,36 -38 837,61 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 1 910,00 327 804,00 -1 138 000,00 -682 932,00 15 626 935,00 0,00 0,00 20 423 735,75
19 486 856,36 84 039,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 910,00 327 804,00 -238 000,00 499 000,00 16 220 935,00 357 134,05 887 414,85 37 672 093,33

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 10 100 000,00 84 039,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 0,00 356 574,54 887 414,85 11 497 028,46
10 100 000,00 84 039,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 0,00 356 574,54 887 414,85 11 497 028,46

002 Résultat d'exploitation reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00
013 Atténuations de charges 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740 000,00
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 403 359,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 910,00 187 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 637 269,24
73 Produits issus de la fiscalité -640 309,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 171 930,00 0,00 0,00 -3 812 239,02
731 Fiscalité locale -1 238 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 238 335,00
74 Dotations et participations 655 836,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 -844 163,29
75 Autres produits de gestion courante 9 084 959,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 704,00 0,00 0,00 -236 500,00 559,51 0,00 8 969 722,94
77 Produits spécifiques 1 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 629 365,00 0,00 0,00 3 630 710,00
78 Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 62 000,00 430 000,00 16 500 000,00 0,00 0,00 17 392 100,00

9 386 856,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 910,00 327 804,00 -238 000,00 430 000,00 16 220 935,00 559,51 0,00 26 175 064,87
19 486 856,36 84 039,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 910,00 327 804,00 -238 000,00 499 000,00 16 220 935,00 357 134,05 887 414,85 37 672 093,33Total Recettes de fonctionnement
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